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(*) MOBBİNG NEDİR? HANGİ HALLER MOBBİNG SAYILABİLİR?  
 
Aynı ortamda bulunan veya aynı organizasyona bağlı olan bir  veya birden  fazla kimsenin, bir 

kişiye belli bir amaçla, sistematik bir şekilde, yılgınlık, korku, tedirginlik, endişe, bunalım, bıkkınlık, sıkıntı 

veya kaygı oluşturacak söz, tutum veya davranışlarla psikolojik ve duygusal baskı kurarak onu belli şekilde 

davranmaya ya da davranmamaya, ortak alandan uzaklaştırmaya, güçsüzleştirmeye, değersizleştirmeye, 

aşağılamaya, küçük düşürmeye veya pasifize etmeye yönelik çabalarına mobbing denilir. 

İşyerinde mobbing,  belirli  kişi  ya  da  kişilerin  zarar  verici  söz,  tutum  ve  davranışlarına maruz 

kalınmasıyla başlayan yıldırma, yıpratma, sindirme, bıktırma ve belli şekilde davranmaya mecbur bırakma 

sürecini içermektedir.  

Bu sürecin başından sonuna kadar hedef alınan kişi veya kişilere sistemli bir şekilde psikolojik, 

duygusal ve sosyal saldırı gerçekleştirilmektedir.  

Hedef  alınan  kişinin  şeref,  kişilik,  karakter,  inanç,  değer,  yetenek,  tecrübe,  düşünce,  tercih, 

yaşam biçimi ve kültür gibi yönlerine topluca bir saldırı söz konusudur.  

Bu saldırı, dedikodu ve söylenti çıkarma, iftira atma, çalışanlar önünde küçük düşürme, hafife 

alma,  karalama,  kötüleme  ve  yok  sayma  gibi  kişiyi  zihinsel,  ruhsal,  fiziksel  ve  bedensel  olarak 

etkileyebilecek eylemlerle yapılmaktadır. 

Uluslararası Çalışma Örgütü'ne göre mobbing, " bir veya bir grup işçiyi sabote etmek için yapılan, 

zalimce, kötüniyetli, intikamcı, aşağılayıcı ve eleştirici tavırlarla kendini gösteren davranış biçimi " şeklinde 

tanımlanmaktadır. 

Mobbingi; stres, tükenmişlik sendromu, işyeri kabalığı, iş tatminsizliği ya da doyumsuzluğu gibi 

olgulardan  ayıran  husus,  belli  kişinin  belli  bir  amaca  yönelik  olarak  hedef  alınması,  yapılan  haksızlığın 

sürekli, sistematik ve sık oluşudur.  

Süreklilik göstermeyen, belli aralıklarla sık sık tekrarlanmayan, haksız, kaba, nezaketsiz veya etik 

dışı davranış mobbing olarak nitelendirilemez. 

 
Aralık 2018, Çorlu 
Av. Yüce DURMUŞ  
  
 


